GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGAEUDES

INDICAÇÃO - Nº__________/2026

O vereador PROFESSOR AGAEUDES SAMPAIO, no uso das suas atribuições legais,

indica a Secretária de Desenvolvimento Urbano e Obras, senhora Vitória Miranda Queiroz, a

realizar pavimentação da Travessa Avenida Brasil, no Bairro Minervina Franklin, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA: Após ouvir a população local, observa-se a necessidade de pavimentação

para a melhoria de mobilidade dos moradores, conforme fotos em anexo.

Salgueiro-PE, 02 de fevereiro de 2026.

PROFESSOR AGAEUDES SAMPAIO

Vereador

EMENTA: Indica a pavimentação da

Travessa Avenida Brasil, no Bairro

Minervina Franklin, nesta cidade